
 

c S c / Comisión Nacional 
del Servicio Civil 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
IGUALDAD. ¡4ÉRITO Y OPORTUNIDAD 

II 1  1  II  II  III  1  II  II  I 1  II  II  1 1  II 
RESOLUCIÓN No. CNSC - 20182320063085 DEL 22-06-2018 

Págna lde4 

"Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer una (1) vacante definitiva del empleo, 
denominado PROFESIONAL ESPECIALIZADO, Código 2028, Grado 21, identificado con el Código 
OPEC No. 17753, del Sistema General de Carrera Administrativa del DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN, LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL 
APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE- COLDEPORTES, ofertado a través de la Convocatoria 
No. 434 de 2016— Educación, Cultura y Deporte" 

LA COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL —CNSC 

En ejercicio de las facultades previstas en el artículo II de la Ley 909 de 2004, el artículo 2.2.6.20 del 
Decreto 1083 de 2015, el Decreto Ley 760 de 2005 y  el artículo 57 del Acuerdo No. CNSC - 

20161000001396 del 16 de septiembre de 2016, modificado parcialmente por los Acuerdos No. 
CNSC - 20161000001496 del 12 de diciembre de 2016, 20171000000026 del 02 de febrero de 2017 y 

20181000000936 del 05 de abril de 2018 

CONSIDERANDO: 

De conformidad con lo establecido en el artículo 125 de la Constitución Política, los empleos en los 
órganos y entidades del Estado son de carrera, salvo las excepciones allí previstas; por tanto, el ingreso 
y ascenso en los mismos, se hará previo cumplimiento de los requisitos y condiciones que fije la ley 
para determinar los méritos y calidades de los aspirantes. 

Por su parte, el artículo 130 de la Constitución Política, creó la Comisión Nacional del Servicio Civil — 
CNSC, como un organismo autónomo de carácter permanente del nivel Nacional, independiente de las 
ramas y órganos del poder público, dotada de personería jurídica, autonomía administrativa y 
patrimonio propio, cuyas funciones son administrar y vigilar los sistemas de carrera administrativa, 
excepto los especiales de origen Constitucional. 

Según lo señaladó en el literal c) del artículo 11 de la Ley 909 de 2004, la Comisión Nacional del Servicio 
Civil — CNSC, tiene como función, entre otras, adelantar las convocatorias a concurso para proveer por 
mérito, los empleos públicos de carrera administrativa, de acuerdo con los términos que establezca la 
Ley y el reglamento. 

En aplicación de las normas referidas, mediante Acuerdo No. CNSC -20161000001396de 
2016, modificado parcialmente por los Acuerdos No: 20161000001496 del 12 de diciembre de 2016 y 
2017100000026 del 2 de febrero de 2017, la Comisión Nacional del Servicio Civil convocó a concurso 
abierto de méritos para proveer definitivamente los empleos vacantes de la planta de personal 
pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa del Departamento Administrativo del 
Deporte, la Recreación, la Actividad Física y el Aprovechamiento del Tiempo Libre- COLDEPORTES, 
Convocatoria No. 434 de 2016 — Educación, Cultura y Deporte. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 57° deI Acuerdo N° CNSC — 20161000001396 de 2016, 
en concordancia con el artículo 2.2.6.20 del Decreto 1083 de 2015, una vez se adelanten todas las 
etapas del proceso de selección y se publiquen los resultados definitivos obtenidos por los aspirantes 
en cada una de las pruebas aplicadas durante el concurso abierto de méritos, la Comisión Nacional del 
Servicio Civil procederá a conformar la lista de elegibles, en estricto orden de mérito, con los 
concursantes que aprobaron la prueba eliminatoria y con los resultados en firme de cada una de las 
pruebas del proceso de selección. 

En mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante Acuerdo No. 555 del 10 de septiembre 
de 2015, se dispuso que es función de los despachos de los comisionados proferir los actos 



Pn 

20182320063085 Página 2 de 4 

Administrativa del DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN, LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL 
APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE- COLDEPORTES, ofertado a través de la Convocatotia No. 434 de 2016 — 

ESPECIALIZADO, Código 2028, Grado 21, identificado con el Código OPEC No. 17753, deI Sistema General de Carrera 
"Por la cual se con forma la lista de elegibles para proveer una (1) vacante definitiva del empleo, denominado PROFESIONAL 

Educación, Cultura y Deporte" 

administrativos mediante los cuales se conforman y adoptan las listas de elegibles, para garantizar la 
correcta aplicación del mérito, durante los procesos de selección; de conformidad con los asuntos y 
competencias asignadas por la Sala, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- Conformar la lista de elegibles para proveer una (1) vacante definitiva del 
empleo denominado PROFESIONAL ESPECIALIZADO, Código 2028, Grado 21, identificado con el 
Código OPEC No. 17753, del Sistema General de Carrera Administrativa del Departamento 
Administrativo del Deporte, la Recreación, la Actividad Física y el Aprovechamiento del Tiempo Libre-
COLDEPORTES, ofertada en el marco de la Convocatoria No. 434 de 2016 — Educación, Cultura y 

Deporte así: 

DEPARTMENTO.ADMINISTRATIVQ DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN, LA, 
ACTIVIDAD FÍSICA Y EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE- COLDEPORTES 

ROFESIONAL ESPECIALIZADO Codigo 2028 Grado 21 
ducación Cultura y Deporte 

cp 

16-09-2016 
NVQÇATO R JA 
MEROOJ..EG 17753 

Posic ion Docureno  
Docur'ionto 

12965830;' ÉDGÁR(JÑÓZDAVlb  85,56 

2 79579.148  JOSE JOAQUÍN. MOLINAMEDIÑA  80,60. 

'11204676. 

933853.i.4  

OSWALD'RENÉ SANTOS' BUITRAGO  

DAIRO DUEÑAS MORALES 

80,59 

80,17 

3 Ci 

4' 

5 79,20 :8o7958'  DIEGO FERNANDO MURCIA CORTES 

6 78,08 79574452'  DIEGO FERNANDO VARGAS AVILA 

7 13473987»  'ÓSCAR 1-ÍELI' JEREZ JAIMES' 76,79 

8;' '75,52 .79793604  MARIO ALEXANDER PALACIO HERRERA 

76323493 

7929739  

JULIAN ANDRES MARTINEZ PARRA 

.ÓSCAR HERNÁN RINCÓN ALFONSO  

.75,10' 

75,08 

l' 1 19379202. ALBERTQ  ACEVEDO VILLARREAL  74,96' 

'8Ó7i40 
ANDREI ORL'ANDO. HERNÁNDEZ 
CASTELLANOS 74,92 

13 '80,05726,0  EDGAR ANDRES GOMEZ PIÑEROS 74,75 

52427640  CÁTALINÁ \YALENC lA GRÁCÍA' 73:,34 4 C 

'7952141 . JAIME JAVIER TALERO BELTRAN 73,07 

.1 .7179;1'go.  :JÜLIÁN'ÁÑDIÉS. FONSECA TÓRRES 72,15:' 

'52267258: 

'7177486 

1ó22342081 

MARTHA CRISTINA USECHE RODRÍGUEZ  

EDGAR MAURICIO LEMUS BAUTISTA 

WILLIAM ALEXANDER PEÑA MOLANO 

:71,34: 

71,26 

7125: 

19400211.  ;JAIMEERIBERTO;:VALENCIA TOVAR 71;19 '20 CC 

79,71 3154  MÁ'RELONRíQUE CANO 'DEL';CASTILLO 70:93 21 C 



20182320063085 Página 3 de 4 

"Por la cual se con forma la lista de elegibles para proveer una (1) vacante definitiva del empleo, denominado PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO, Código 2028, Grado 21, identificado con el Código OPEC No. 17753, deI Sistema General de Carrera 
Administrativa del DEPARTAMENTO ADMINiSTRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREAC1ÓN, LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL 
APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE- COLDEPORTES, ofertado a través de la Convocatoria No. 434 de 2016 — 
Educación, Cultura y Deporte' 

22 CC 
:J;i4Ii 
46362594k 

,.0 . 
DELLO CERO 1ORENÍ) - U 16 

23 CC 79671475 MIGUEL FIERO 1"ILES U I. 

2 CC 79695542 RÓGER ANDRADE L6ERENA 69 91 

25 CC 794 '6 41 
FREDY ORLANDO 'DF !TEALEGP\E 
MPTNEZ '0 7 

- 

26 CC 40438772 P OL FERNANDA ARAGdN VELEZ 1 

27 CC 52421922 C-POLIH AGUlLEP LÓPEZ 

28 CC 800uu (LiFLG,-NDFE6 EcoB,r 2» lEDO - 

29 CC " 91011553 MIGUEL ALVARO FONSECA LIEVANÍ) 2» 

30 CC 79756263 GABRIEL C)F LNDO LONDONO MURCIA 2» 18 

3OJ:D , CC, 142»U2» 1  

429732 

.'1,OPTN'Ei 1' ENIO ZULI l00/,1)RíN - 
UD. 

3GFO G.0. HL'2P JULIO Sl1 LÓPEZ 2»,06 

32 CC » UDU P Fr CH UTIERREZ CADEN 66 9 

33 CC 0112»5 - ENRIUE BLIGUZF FJ 66 2 

34 OC 4004Z470 'UDITH ANDREA DIAZ HURTADO 2» U. 

352» CC: 792b01H IAURIÓIÓFERNÁNDO LAVERDACOST,', 0563 

36 001 '52uU2»3 DILVH. PIL2» FPEP,O LJONILLA - 0040 

0 CC: 

CC 

8234'57 LFE1 6B»D PEHEZA'LENCIA o 

38 
U 

80525L4 NESTOS O '-1F1 '12» HEPURERA 2» 5 

CC. 52702»02 LAUR 4ARI NA GI\LEANOCjS! '4,52 

40 CC 

1  

3339Q55 ANGELA YOLIMA CF ORGO FONSECA O 2»' 

41. ',»0 - 7 5C 222» LUIS,EDGRP DAZA 2»NOEZ - 62,2» 

U dO 74.:4304: R»FAEL »RIDIK P,IETO SU, ',PUEZ CO fl5;2»U2» 

07í4335925 JSE MURICIO LÓPEZ 62» 42»PUD 

34 5 ,• CC 

• ' "• 

7176 

,••, .,. , • ' 

F4ELSONMLGUEL L2BAH1S fr2U 

ARTÍCULO SEGUNDOS- Dentro de los cinco (5) días siguientes a la publicación de la lista de elegibles, 
el Departamento Administrativo del Deporte, la Recreación, la Actividad Física y el Aprovechamiento 
del Tiempo Libre- COLDEPORTES, o su Comisión de Personal, podrán solicitar a la CNSC, en los 
términos previstos en el Decreto Ley 760 de 2005, la exclusión de la lista de elegibles de la persona o 
personas que figuren en ella, por los siguientes hechos1: 

1. Fue admitida al Concurso abierto de méritos sin reunir los requisitos exigidos en la Convocatoria. 
2. Aportó documentos falsos o adulterados o por haber incurrido en falsedad de información para su 

inscripción o participación en el Concurso abierto de méritos. 
3. No superó las pruebas del Concurso abierto de méritos. 
4. Fue suplantada por otra persona para la presentación de las pruebas previstas en el Concurso 

abierto de méritos. 
5. Conoció con anticipación las pruebas aplicadas. 
6. Realizó acciones para cometer fraude en el Concurso abierto de méritos. 

Artículo 61 del Acuerdo N° CNSC —2016100001366 de 2016 



20182320063085 Página 4 de 4 

Por la cual se con forma la lista de elegibles para proveer una (1) vacante definitiva del empleo, denominado PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO, Código 2028, Grado 21, identificado con el Código OPEC No. 17753, del Sistema General de Carrera 
Administrativa del DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN, LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL 
APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE- COLDEPORTES, ofertado a través de la Convocatoria No. 434 de 2016 — 
Educación, Cultura y Deporte" 

PARÁGRAFO 1.- Así mismo, la Comisión Nacional del Servicio Civil —CNSC podrá de oficio, excluir de 
la lista de elegibles, cualquiera de sus integrantes. 

PARÁGRAFO 2.- La exclusión de la lista de elegibles se efectuará sin perjuicio de las acciones 
judiciales y administrativas a que hubiere lugar. 

ARTÍCULO TERCERO.- Los elegibles que sean nombrados con base en la lista de qué trata la presente 
Resolución, deberán cumplir con los requisitos exigidos para el desempeño del empleo, de acuerdo 
con lo establecido en la Convocatoria No. 434 de 2016— Educación, Cultura y Deporte, y demostrarlos 
al momento de tomar posesión. Así mismo, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 2.2.5.7.4, 
2.2.5.7.5 y  2.2.5.7.6 del Decreto 1083 de 2015 y  el articulo 2.2.5.1.5 del Decreto 648 de 20172,  en 
concordancia con los artículos 4° y 5° de la Ley 190 de 1995, corresponde a la entidad nominadora, 
antes de efectuar el nombramiento o dar posesión, verificar el cumplimiento de los requisitos y calidades 
de las personas designadas para el desempeño de los empleos. 

ARTÍCULO CUARTO.- La Comisión Nacional del Servicio Civil, de oficio o a petición de parte podrá 
excluir, adicionar y/o reubicar elegibles, cuando compruebe que su inclusión en la lista obedeció a error 
aritmético, para lo cual expedirá el respectivo acto administrativo modificatorio. 

ARTÍCULO QUINTO.- La Lista de Elegibles conformada a través del presente Acto Administrativo 
tendrá una vigencia de dos (2) años contados a partir de la fecha de su firmeza. 

ARTÍCULO SEXTO.- Una vez provisto el empleo con las lista de elegibles conformada a través del 
presente Acto Administrativo, ésta durante su vigencia, sólo podrá ser utilizada para proveer de manera 
específica las vacantes definitivas que se generen en el mismo empleo. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- La presente Resolución deberá ser divulgada a través de las páginas Web de 
la Entidad a la cual pertenece el empleo para el que se conforma la Lista de Elegibles, y de la Comisión 
Nacional del Servicio Civil, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley 909 de 2004. 

ARTÍCULO OCTAVO.- La presente Resolución rige a partir de su firmeza y contra la misma no procede 
ningún recurso, sin perjuicio de la solicitud facultativa y exclusiva de que trata el artículo segundo del 
presente Acto Administrativo. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C. 

c 

LUZ AMPARO CARDOSO CANIZALEZ 
Comisionada 

Aprobó: Sixta Zuñiga Lindao — Asesora Despacho 
Revisó: Claudia M. Prieto — Gerente Convocatoria 
Proyecto: Paula Alejandra Moreno Andrade- Abogada Convocatorí4- 

2 que adiciona y modifica el Decreto 1083 de 2015 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

